2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 декабря 2022 г.
	№ 835-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.07.2014 № 300-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Государственное юридическое бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.07.2014 № 300-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Государственное юридическое бюро Ульяновской области имени И.И. Дмитриева», следующие изменения:
1) в пункте 4.14 раздела 4:
а) в абзаце первом слово «виде» заменить словами «форме выплаты им»;
б) в абзаце втором слова «и производственной» исключить;
в) абзац третий после слова «квартал,» дополнить словом «полугодие,», слова «выполнения конкретных показателей премирования в пределах экономии средств фонда оплаты труда в размере не более однократного размера среднемесячной заработной платы, исчисленной за отчётный год» заменить словами «достижения значений показателей премирования, установленных настоящим пунктом. Премия выплачивается в пределах образовавшейся экономии средств, предусмотренных в фонде оплаты труда работников учреждения, в размере, не превышающем размера среднемесячной заработной платы работника учреждения в году, в котором выплачивается премия»;
г) в абзаце четвёртом слова «Основными показателями» заменить словом «Показателями»;
д) в абзаце пятом слова «надлежащее выполнение» заменить словами «обеспечение надлежащего решения» и дополнить его после слов «задач и» словом «осуществления»;
е) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«степень сложности и важности выполняемых заданий, уровень качества их выполнения;»;
ж) в абзаце десятом слова «пропорционально отработанному времени» заменить словами «в размере, пропорциональном продолжительности отработанного времени»;
з) в абзаце тринадцатом слова «локальный нормативный акт учреждения» заменить словами «приказ (распоряжение) руководителя учреждения»;
2) пункт 6.4 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.4. Работникам учреждения в пределах образовавшейся экономии средств, предусмотренных в фонде оплаты труда работников учреждения, выплачиваются единовременные поощрения:
в связи с вручением Благодарственного письма Губернатора Ульяновской области – в размере 2000 рублей;
в связи с вручением Почётной грамоты Губернатора Ульяновской области – в размере 2000 рублей;
в связи с награждением государственными наградами, наградами Ульяновской области или ведомственными знаками отличия за заслуги                           в труде – в размере 2000 рублей;
в связи с государственными праздниками (23 февраля – День защитника Отечества и 8 марта – Международный женский день) и профессиональными праздниками (с учётом области профессиональной деятельности работников учреждения) – в размере, не превышающем размера оклада (должностного оклада) работника учреждения.».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                       с исполнением пункта 4.14 раздела 4 и пункта 6.4 раздела 6 Положения
о системе оплаты труда работников областного государственного казённого учреждения «Государственное юридическое бюро Ульяновской области
имени И.И. Дмитриева» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных
в областном бюджете Ульяновской области Правительству Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2712ан4